Etiquetas para Sinalização e Segurança
O vinil interno/externo com durabilidade
de 5 anos é bastante flexível e se adapta a
superfícies lisas ou irregulares tais como
tubulações, paredes, portas, painéis, prateleiras
e equipamentos. Excelente resistência a óleos,
detergentes, sujeira, fuligem e muitos solventes.
• Vinil Interno/Externo B-595
• Adesivo permanente, bom para
superfícies irregulares
• Faixa de Temperatura de -40°F a 248°F
(-40ºC a 120ºC)
Nota: Em março de 2011, o material B-580 foi substituído pelo
material B-595.Para os pedidos após esta data, substitua “580”
por “595” no código Brady.
Por exemplo: Código Brady
“XC-750-580-WT-BK” ficaria
“XC-750-595-WT-BK”
Etiquetas para Identificação
Interior/Exterior
Diagrama
Dimensões
(pol.) Dimensões
Diag. Código Brady Etiq. por
Cartucho A B A B Cor
XC-375-499 1 rolo (cont.) 20 pés 0,375 48,2 cm 9,525 mm PR em BR
XC-500-499 1 rolo (cont.) 20 pés 0,500 48,2 cm 12,700 mm PR em BR
XC-750-499 1 rolo (cont.) 20 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm PR em BR
XC-1000-499 1 rolo (cont.) 20 pés 1,000 48,2 cm 24,400 mm PR em BR
XC-750-595-WT-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm PR em BR
XC-750-595-OR-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm PR em LA
XC-750-595-YL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm PR em AM
XC-750-595-CL-BK 1 rolo (cont.) 25 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm PR em TR
XC-750-595-WT-RD 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm VM em BR
XC-750-595-GN-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm BR em VD
XC-750-595-BL-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm BR em AZ
XC-750-595-RD-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,750 48,2 cm 19,050 mm BR em VM
XC-500-595-WT-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm PR em BR
XC-1000-595-WT-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm PR em BR
XC-1500-595-WT-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm PR em BR
XC-500-595-OR-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm PR em LA
XC-1000-595-OR-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm PR em LA
XC-1500-595-OR-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm PR em LA
XC-500-595-YL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm PR em AM
XC-1000-595-YL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm PR em AM
XC-1500-595-YL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm PR em AM
XC-500-595-CL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm PR em TR
XC-1000-595-CL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm PR em TR
XC-1500-595-CL-BK 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm PR em TR
XC-500-595-RD-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm BR em VM
XC-1000-595-RD-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm BR em VM
XC-1500-595-RD-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm BR em VM
XC-500-595-GN-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm BR em VD
XC-1000-595-GN-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm BR em VD
XC-1500-595-GN-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm BR em VD
XC-500-595-BL-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm BR em AZ
XC-1000-595-BL-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm BR em AZ
XC-1500-595-BL-WT 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm BR em AZ
XC-500-595-WT-RD 1 rolo (cont.) 30 pés 0,500 48,2 cm 12,70 mm VM em BR
XC-1000-595-WT-RD 1 rolo (cont.) 30 pés 1,000 48,2 cm 25,40 mm VM em BR
XC-1500-595-WT-RD 1 rolo (cont.) 30 pés 1,500 48,2 cm 38,10 mm VM em BR
Im
p
re
ss
o
ra
s
P
o
rt
át
ei
s
56 | www.brady.com.br | (11) 4166.1500
Materiais para a Impressora Portátil IDXPERT™
IMPRESSORA DESCONTINUADA
Apenas os consumíveis continuam disponíveis